
ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง
เร่ือง รับสมัครคัดเลือกในกรณีที่มีเหตุพิเศษที่ไม่จำเป็นต้องสอบแข่งขับเพื่อบรรจุบุคคลเข้ารับราซการ 

และแต่งตั้งให้เป็นข้าราชการครูองค์การบริหารส่วนจังหวัด

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง มีความประสงค์จะดำเนินการคัดเลือกในกรณีที่มีเหตุ 
พิเศษที่ไม่จำเป็นต้องสอบแข่งขันเพื่อบรรจุบุคคลเข้ารับราชการและแต่งตั้งให้เป็นข้าราชการครูองค์การบริหาร 
ส่วนจังหวัด ตำแหน่ง ครูผู้ช่วย สถานศึกษาในสังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง จำนวน ๙ กลุ่มวิชา ๙ อัตรา

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๕ (๒) ของประกาศคณะกรรมการกลางข้าราชการองค์การบริหาร 
ส่วนจังหวัด เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการคัดเลือก พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวับที่ ๒๙ มีนาคม ๒๕๖๐ ข้อ ๕๓ (๒) 
ของประกาศคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด จังหวัดระยอง เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไข 
เกี่ยวกับการบริหารงาบบุคคลขององค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ลงวันที่ ๑ พฤศจิกายน ๒๕๔๕ ข้อ ๖ 
(๓) (๘) ข้อ ๘ ข้อ ๑๗ และ ข้อ ๓๐ ของประกาศคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด จังหวัดระยอง 
เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการคัดเลือกกรณีที่มีเหตุพิเศษที่ไม่จำเป็นต้องสอบแข่งขัน พ.ศ. ๒๕๖๔ 
ลงวันท่ี ๘ มีนาคม ๒๕๖๔ และมติคณะกรรมการคัดเลือกในกรณีที่มีเหตุพิเศษที่ไม่จำเป็นต้องสอบแข่งขัน 
เพ่ือบรรจุบุคคลเข้ารับราชการและแต่งตั้งให้เป็นข้าราชการครูองค์การบริหารส่วนจังหวัด ตามคำส่ังองค์การบริหาร 
ส่วนจังหวัดระยอง ท่ี ๑๒๔๗/๒๕๖๕ ลงวันท่ี ๑๘ เมษายน ๒๕๖๕ ในการประชุมครั้งที่ ๑/๒๕๖๕ เมื่อวันที่ 
๖ พฤษภาคม ๒๕๖๕ จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกในกรณีท่ีมีเหตุพิเศษท่ีไม่จำเป็นต้องสอบแข่งขันเพ่ือบรรจุบุคคล 
เข้ารับราชการและแต่งตั้งให้เป็นข้าราชการครูองค์การบริหารส่วนจังหวัด ดังนี้ 

๑. ตำแหน่งท่ีรับสมัครคัดเลือกฯ
๑.๑ กรณีการบรรจุและแต่งตั้งผู้สำเร็จการศึกษาในคุณวุฒิที่คณะกรรมการกลางข้าราชการ 

องค์การบริหารส่วนจังหวัดกำหนด ประกอบด้วย
๑) ครูผู้ช่วย กลุ่มวิชาศิลปะ 
๒) ครูผู้ช่วย กลุ่มวิชานาฏศิลฟ้ 
๓) ครผ้ช่วย กลุ่มวิชาดนตรี

จำนวน ๑ อัตรา 
จำนวน ๑ อัตรา 
จำนวน ๑ อัตรา

๔) ครูผู้ช่วย การศึกษาพิเศษ จำนวน ๑ อัตรา
๑.๒ กรณีการบรรจุและแต่งตั้งบุคคลผู้มีผลงานเป็นที่ประจักษ์ระดับประเทศ ให้ดำรงตำแหน่ง 

ข้าราชการครองค์การบริหารส่วนจังหวัด ประกอบด้วย

*บ ่ ข ํ 
1 / I

๑) ครูผู้ช่วย กลุ่มวิชาพลศึกษา 
๒) ครูผู้ช่วย กลุ่มวิชาเกษตร 
๓) ครูผู้ช่วย กลุ่มวิชาปฐมวัย 
๔) ครูผู้ช่วย กลุ่มวิชาคณิตศาสตร์ 
๕) ครูผู้ช่วย กลุ่มวิชาภาษาอังกฤษ

จำนวน ๑ อัตรา 
จำนวน ๑ อัตรา 
จำนวน ๑ อัตรา 
จำนวน ๑ อัตรา 
จำนวน ๑ อัตรา

๒. คณุสมบต...



- l a 
te. คุณลม,นตของผู้ฝืมัครุคัดเลือก'ฯ

๒.๑ คุณสมบตท่ัวไป 
(๑) มีสัญชาติไทย 
(๒) มีอายุไม่ตรกว่าสิบแปดปี
(๓) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็น

ประมุข ด้วยความบริสุทธี้ใจ
๒.๒ ลักษณะต้องห้ามเบื้องด้น

๑) เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง
๒) เป็นคนไร้ความสามารถ คนเสมือนไร้ความสามารถ คนวิกลจริตหรือจิตฟันเฟัอน 

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่คณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด จังหวัดระยอง กำหนด
(๑) วัณโรคในระยะแพร่กระจายเชื้อ
(๒) โรคเท้าข้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม
(๓) โรคติดยาเสพติดให้โทษ
(๔) โรคพิษสุราเรื้อรัง
(๕)โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฎอาการเด่นซัดหรือรุนแรงและเป็น 

อุปสรรคต่อการปฏิษัติงานในหน้าที่ตามที่คณะกรรมการกลางข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดกำหนด
๓) เป ็นผู้อยู่ใบระหว่างถูกสั่งพ ักราชการหรือถ ูกสั่งให ้ออกจากราชการไว้ก ่อน 

ตามมาตรฐานทั่วไป หรือหลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของข้าราชการองค์การบริหาร 
ส่วนจังหวัด ตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่นหรือตามกฎหมายอื่น

๔) เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม
๕) เป็นกรรมการหรือผู้ดำรงตำแหน่งที่รับผิดชอบในการบริหารพรรคการเมืองหรือ

เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง
๖) เป็นบุคคลล้มละลาย
๗) เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิด 

ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ
๘) เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอ่ืน

ของรัฐ
๙) เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก หรือปลดออก เพราะกระทำผิดวินัยตามมาตรฐานทั่วไป 

หรือหลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดตามกฎหมาย 
ว่าด้วยระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่นหรือตามกฎหมายอื่น

๑๐) เป็นผู้เคยถูกลงโทษไล่ออกเพราะกระทำผิดวินัยตามมาตรฐานท่ัวไปหรือหลักเกณฑ์ 
และวิธีการเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบ 
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่นหรือตามกฎหมายอื่น

๑๑) เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ หรือเข้าปฎินัติงานในหน่วยงาน
ของรัฐ

๒.๓ คุณสม,บต...



- ๓ -
๒.๓ คุณสม'มติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ครูผู้ช่วย

มีคุณวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที,จะแต่งตั้งตามมาตรฐาน 
กำหนดตำแหน่ง ท่ี ก.จ. กำหนด ดังนี้

๑) มีคุณวุฒิไม่ตํ่ากว่าปริญญาตรีทางการศึกษา หรือสาขาศึกษาศาสตร์ หรือทางอื่น 
ท่ี ก.จ. ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดเป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ในกลุ่มวิชาตำแหน่งที่รับสมัครตามข้อ ๑ 
ทั้งนี้ ต้องมีคุณวุฒิการศึกษาตามรายละเอียดเอกสารหมายเลข ๑ มีผลงานตามเอกสารหมายเลข ๒

๒) มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานที่ใข้แสดงในการประกอบวิชาชีพครู 
ตามที่คุรุสภาออกให้เพื่อปฏิบัติหน้าที่สอน 

๓. เงินเดือนท่ีได้รับ
ผู้ผ่านการคัดเลือกฯ จะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งโดยใต้รับเงินเดือนตามคุณวุฒิปริญญาตรี

ดังนี้
๓.® วุฒิปริญญาตรี ทางการศึกษาหรือทางอื่นที่ ก.ค.ศ. รับรองเป็นคุณสมบัติเฉพาะ 

สำหรับตำแหน่ง ครูผู้ช่วย วุฒิปริญญาตรี หลักสูตร ๔ ปี รับเงินเดือนอันดับ ครูผู้ช่วย ข้ัน ๑๕,๐๕๐.-'บาท
๓.๒ วุฒิปริญญาตรี ทางการศึกษาหรือทางอื่บที่ ก.ค.ศ. รับรองเป็นคุณสมบัติเฉพาะ 

สำหรับตำแหน่ง ครูผู้ช่วย วุฒิปริญญาตรี หลักสูตร ๕ ปี รับเงินเดือนอันดับ ครูผู้ช่วย ข้ัน ๑๕,๘๐๐.-บาท
๓.๓ ประกาศนียบัตรบัณฑิตที่มีหลักสูตรการศึกษาไม่น้อยกว่า ๑ ปี ต่อจากวุฒิปริญญาตรี 

หลักส ูตร๔ ปี ก.ค.ศ.รับรองเป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ครูผู้ช ่วย รับเงินเดือนอันดับ ครูผู้ช่วย 
ข้ัน ๑๕,๘๐๐.-บาท

๔. ลักษณะงานที่ปฏิบัติของตำแหน่ง ครูผู้ช่วย
เป็นไปตามลักษณะงานที่ปฏิบัติตามมาตรฐานกำหนดตำแหน่ง ครูผู้ช่วย รายละเอ ียด 

ตามเอกสารหมายเลข ๓
๔. เอกฝ็ารหลักฐานที่ใช้ในการฝืมัครคัดเลือกฯ

๕.๑ รูปถ่ายหน้าตรงไม,สวมหมวก และไม,ใส,แว่นดำ ขนาด ๑ นิ้ว จำนวน ๓ รูป 
(ถ่ายคราวเดียวกันไม่เกิน ๖ เดือน นับถึงวันรับสมัคร)

๕.๒ สำเนาปริญญาบัตร ระเบียนแสดงผลการเรียน หรือสำเนาหนังสือรับรองว่าเป็น 
ผู้สำเร็จการศึกษา ซึ่งสถานศึกษาออกให้อย่างใดอย่างหนึ่งที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะ 
สำหรับตำแหน่งที่สมัครคัดเลือกฯ พร้อมใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพครู อย่างละ ๑ ฉบับ โดยรับรองสำเนาถูกต้อง 
พร้อมแสดงเอกสารตัวจริงทุกแผ่นผู้ท่ีจะถึอว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรระดับปริญญาตรีของสถานศึกษาน้ัน 
จะถือตามกฎหมายหรือระเบียบเกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรระดับปริญญาตรีของสถานศึกษานั้น  ๆ
เป็นเกณฑ์ ทั้งนี้ จะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติปริญญาจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัครดัดเลือกฯ 

๕.๓ สำเนาบัตรประจำตัวประซาซน จำนวน ๑ ฉบับ
๕.๔ สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ
๕.๕ใบรับรองแพทย์ที่แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามข้อ ๒.๒ ข้อ ๒) จำนวน ๑ ฉบับ 

ซ่ึงออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน นับถึงวันรับสมัคร (ฉบับจริง)

๕.๖ เอกสาร...



-  (si -

๔.๖ เอกสารทางทหาร (กรณีผู้สมัครคัดเลือกเป็นเพศซาย) จำนวน ๑ ฉบับ
เข่น หนังสือสำคัญ (แบบ สด. ๘) หรือใบสำคัญ (แบบ สด. ๙)
หรือใบรับรองผลการตรวจเลือกทหารกองเกินเข้ารับราชการทหาร 
กองประจำการ (แบบ สด.๔๓)

๔.๗ เอกสารรับรองผลงาบซึ่งเป็นที่ประจักษ์ระดับประเทศ จำนวน ๑ ฉบับ
ตามเอกสารหมายเลข ๒ กรณีสมัครตำแหน่งตามข้อ ๑.๒ 

๕.๘ หลักฐานอื่น  ๆ เข่น สำเนาใบทะเบียนสมรส สำเนาใบเปลี่ยนซื่อตัว - ซ่ือสกุล (กรณี 
เปลี่ยนชื่อตัว ซ่ือสกุล) อย่างละ ๑ ฉบับ โดยรับรองสำเนาถูกต้อง พร้อมแสดงเอกสารตัวจริง

สำหรับการสมัครเข้ารับการคัดเลือกครั้งบี้ ผู้สมัครจะต้องรับผิดชอบ ในการตรวจสอบ 
และรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติท่ัวไปและมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครคัดเลือกฯ 
และหากภายหลังปรากฏว่าผู้สมัครรายใดมีคุณสมบัติดังกล่าวไม่ครบถ้วน องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง 
จะถือว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครเข้ารับการคัดเลือกฯ และไม,มีสิทธิไต้รับการบรรจุและแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่ง 

๖. กำหนดวัน เวลา และสถานท่ีรับสมัครคัดเลือกฯ
๖.๑ ให้ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือกๆ ติดต่อขอรับใบสมัครและย่ืนใบสมัครด้วยตนเอง 

ไต้ที่กองการเจ้าหน้าที่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ตั้งแต่วันที่ ๖ - ๑๓ มิถุนายน ๒๔๖๔ (ประกาศรับสมัคร 
คัดเลือกฯ ไม่น้อยกว่า ๔ วันทำการ) ในวันและเวลาราขการ โดยแต่งกายสุภาพเรียบร้อยและสวมหน้ากากอนามัย 
ตลอดระยะเวลาการสมัคร ทั่งบี้ ผู้สมัครจะต้องกรอกเอกสารการสมัครด้วยลายมือของตนเองให้ถูกต้องครบถ้วน 
ในกรณีท่ีมีการผิดพลาดอับเกิดจากผู้สมัครเอง องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง อาจจะไม่พิจารณารับสมัครคัดเลือกฯ 

๖.๒ ผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียมสมัครเข้ารับการคัดเลือกๆ ในอัตรา ๓๐๐.- บาท 
โดยเงินค่าธรรมเนียมการสมัครคัดเลือกฯ จะไม่จ่ายคืนให้เมื่อไต้มีการสมัครเสร็จเรียบร้อยถูกต้องแล้ว

๖.๓ สำหรับพระภิกษุสงฆ์ สามเณร ไม่มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือกฯ ทั้งบี้ เป็นไป 
ตามนัยหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรี ฝ่ายบริหาร ท่ี นว ๘๙/๒๔๐๑ ลงวันที, ๒๗ มิถุนายน ๒๔๐๑ 
และตามความในข้อ ๔ ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันท่ี ๑๗ มีนาคม ๒๔๓๘ 

๗. กำหนดวันประกาศรายชื่อผู้มีสีทธิเข้ารับการคัดเลือกฯ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยองจะประกาศรายซื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือกฯ ให้ทราบ 

ภายในวันที่ ๒๑ มิถุนายน ๒๔๖๔ โดยปิดประกาศไว้ ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง หรือสามารถ 
สอบถามไต้ที่กองการเจ้าหน้าที่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง หมายเลขโทรศัพท์ ๐ ๓๘๖๑ ๗๔๓๐ 
ต่อ ๗๑๑ ในวันและเวลาราชการ หรือตรวจสอบรายซื่อได้ทางเว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง 
www.rayong-pao.go.th

๘. กำหนดวัน เวลา ลถานที่และระเบียบเกี่ยวกับการคัดเลือกฯ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง จะประกาศกำหนดวัน เวลา สถานท่ี และระเบียบเกี่ยวกับ 

การคัดเลือกฯ ภายในวันที, ๒๑ มิถุนายน ๒๔๖๔ โดยจะกำหนดวันคัดเลือกฯ ตังบี้
๘.๑ สอบภาคความรู้ความสามารถทั่วไปและภาคความรู้ความสามารถที่ใข้เฉพาะตำแหน่ง 

ในวันท่ี ๒๙ มิถุนายน ๒๔๖๔ ซื่งมีกำหนดการ ดังบี้

๑) สอบ...

http://www.rayong-pao.go.th


๑) สอบภาคความรู้ความสามารถทั่วไป เวลา ๐๙.๐๐ - ๑๑.๐๐ น. ณ ห้องประชุม 
ข้ัน ๓ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

๒) สอบภาคความรู้ความสามารถที่ใซ้เฉพาะตำแหน่ง เวลา ๑๓.๐๐ - ๑๕.๐๐ น. 
ณ ห้องประชุมขั้น ๓ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

๘.๒ สอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง ในวันท่ี ๓๐ มิถุนายน ๒๕๖๕ เวลา ๐๙.๐๐ น. 
เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมขั้น ๘ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

ทั้งนี้ให้ผู้มิสิทธิเข้ารับการคัดเลือกฯ ต้องมารายงานตัวก่อนการคัดเลือกฯ ตามวันที่กำหนด 
ในข้อ ๘.๑ เวลา ๐๘.๓๐ - ๐๙.๐๐ น. ณ ห้องประชุมขั้น ๓ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง และตามวันที่ 
กำหนดในข้อ ๘.๒ เวลา ๐๘.๓๐ - ๐๙.๐๐ น. ณ ห้องประชุมข้ัน ๘ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง โดยแต่งกาย 
สุภาพเรียบร้อยและสวมหน้ากากอนามัย นำบัตรประจำตัวประซาซนและบัตรประจำตัวผู้สมัครคัดเลือกฯ 
เพื่อแสดงตัว พร้อมทั้งนำผลการตรวจหาเซื้อโควิด -19 ด้วยวิธี RT-PCR หรือ ATK ผลเป็นลบก่อนวันรายงานตัว 
ไม่เกิน ๗๒ ข้ัวโมง ซึ่งผลการตรวจเป็นเอกสารจริงที่ออกโดยสถานที่ตรวจมาแสดงเพื่อเข้ารับการรายงานตัว 
และห้ามนำเครื่องมือสื่อสารฑุกซนิดเข้าห้องสอบ รายใดไม,ไปรายงานตัวตามวัน เวลา และสถานที่ที่กำหนดไว้ 
คณะกรรมการจะถือว่าเป็นผู้สละสิทธิในครั้งน ี้ โดยสามารถสอบถามรายละเอ ียดได ้ท ี่กองการเจ ้าหน ้าท ี่ 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง หมายเลขโทรศัพท์ ๐ ๓๘๖๑ ๗๔๓๐ ต่อ ๗๑๑ ในวันและเวลาราซการ 
หรือทางเว็บไซต์ซององค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง www.rayong-pao.go.th 

๙. หลักฐตรและวิธีการคัดเลือกฯ
ผู้เข้ารับการคัดเลือกฯ จะต้องสอบครบตามหลักสูตรทั้ง ๓ ภาค กำหนดคะแนนรวม

๓๐๐ คะแนน ดังนี้
๙.๑ ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน)

ทดสอบความรู้ความสามารถและความเข้าใจเกี่ยวกับการปกครอง บังคับบัญขา 
การควบคุมงาน การตรวจสอบการปฏิบัติงาน การให้คำปรึกษาแนะนำในการปฏิบัติงาน การติดต่อประสานงาน 
กฎหมายกฎระเบียบและข้อบังคับทั่ว  ๆไป ที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงานและหลักวิซาการเกี่ยวกับการปรับปรุงงาน 
นโยบายและแผนงานด้านต่าง  ๆ ของส่วนราขการที่สังกัดและอื่น  ๆ ที่จำเป็นสำหรับตำแหน่งตามแนวที่ระบุไว้ 
ในมาตรฐานกำหนดตำแหน่ง ทั้งนี้โดยวิธีสอบข้อเขียน (แบบปรนัย)

๑) รัฐธรรมนูญแห่งราซอาณาจักรไทย พ.ศ. ๒๕๖๐
๒) พระราซบัญญัติระเบียบบริหารราซการแผ่นดิน พ.ศ. ๒๕๓๔ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
๓) พระราซบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. ๒๕๔๐ และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
๔) พระราซบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก1องค์กรปกครอง 

ส่วนห้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติม
๕) พระราซบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราซการ พ.ศ. ๒๕๔๐
๖) พระราซบัญญัติวิธีปฏิบัติราขการทางปกครอง พ.ศ. ๒๕๓๙
๗) พระราซบัญญัติความผิดทางละเมิดของเจ้าหน้าที่ พ.ศ. ๒๕๓๙
๘) พระราซกถุษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองท่ีดี พ.ศ. ๒๕๔๖
๙) ระเบียบสำนักนายรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ. ๒๕๖๒ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
๑๐) พระราซบัญญัติการศึกษาแห่งขาติ พ.ศ. ๒๕๔๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติม

๑๑) พระราซบัญญัติ...

http://www.rayong-pao.go.th


- ๖ -
๑๑) พระราชบัญญ้ติสภาครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕;๔๖
๑๒) พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕:๔๗

และที่แก้ไขเพิ่มเติม
๑๓) พระราชบัญญัติคุ้มครองเด็ก พ.ศ. ๒๕;๔๖
๑๔) ความรอบรู้ด้านการวิเคราะห์ หลักการ ตรรกะและเหตุผลด้านภาษาไทยและ

คณิตศาสตร์
๑๔) ความรู้ความสามารถด้านภาษาอังกฤษที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงานโดยเน้น 

เนื้อหาความรู้ความสามารถด้านภาษาอังกฤษระดับพื้นฐานที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง ครูผู้ช่วย
๑๖) มีความรู้ทั่วไปเกี่ยวกับเหตุการณ์บีจจุบันในด้านการเมือง เศรษฐกิจและสังคม 

โดยเฉพาะอย่างยิ่งของประเทศไทย
๑๗) ความรอบรู้สังคม เศรษฐกิจ การเมือง และเหตุการณ์บีจจุบัน 
๑๘) ความรอบรู้นโยบายชองรัฐบาลที่เกี่ยวข้องกับการศึกษา 

๙.๒ ภาคความรู้ความสามารถที่ใข้เฉพาะตำแหน่ง (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน)
ทดสอบความรู้ความสามารถในทางที่จะไข้ในการปฏิบัติงานในหน้าที่ โดยวิธีสอบ

ข้อเขียน (แบบปรนัย)
๑) หลักสูตรและการพัฒนาหลักสูตร
๒) หลักการสอนท่ีเน้นการสอนคิดวิเคราะห์และการจัดการเรียนรู้ท่ีเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 
๓) จิตวิทยาการศึกษาและการแนะแนว 
๔) การพัฒนาผู้เรียน 
๔) การวิจัยทางการศึกษา 
๖) ส่ือ นวัตกรรมและเทคโนโลยีทางการศึกษา 
๗) การวัดและประเมินผลการศึกษา 

๙.๓ สอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน)
ทดสอบความเหมาะสมกับตำแหน่ง โดยประเมินบุคคลด้วยวิธีสัมภาษณ์ หรือประเมิน 

ตามเอกสาร หรือวิธีการอื่น  ๆ เพื่อพิจารณาความเหมาะสม กับตำแหน่งในด้านต่าง  ๆ โดยมีแบบแสดงรายการ 
การให้คะแนนให้ขัดเจน ในด้านความรู้ความสามารถในการปฏิบัติงานด้านความประพฤติและด้านคุณลักษณะอื่น  ๆ
ที่จำเปีนสำหรับตำแหน่งหรือด้านอื่นเพิ่มเติมได้ตามความเหมาะสม เซ่น

๑) ความรู้ความสามารถในการปฏิบัติงาน (๔๐ คะแนน)
(๑) ความรอบรู้ในงาน จำนวน ๒๔ คะแนน

ผู้เข้ารับการประเมินจะต้องมีความรอบรู้ในงาน พิจารณาจากการปฏิบัติการ 
ด้านการวางแผน ด้านการประสานงาน และด้านการบริการ ซึ่งเป็นงานในหน้าที่ของตำแหน่งที่จะแต่งตั้ง 
รวมทั่งความรอบรู้เกี่ยวกับเหตุการณ์บีจจุบันทางเศรษฐกิจ สังคม การเมือง

(๒) ความชำนาญการในงาน จำนวน ๒๔ คะแนน
ความชำนาญการในการปฏิบัติงาน พิจารณาจากความชำนาญการในการ 

ปฏิบัติงาน ด้านการวางแผน ด้านการประสานงาน และด้านการบริการ

๒) บุคลิกภาพ...



- ๗ -
เอ) บุคลิกภาพและคุณลักษณะของบุคคล (๕:๐ คะแนน)

(๑) ความสามารถในการสื่อความหมายและมนุษยสัมพันธ์ จำนวน ๒๐ คะแนน 
ความสามารถในการสื่อความหมาย พิจารณาจากความสามารถในการแสดง 

ความคิดเห็นที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงาน การสื่อสารกับผู้บังคับบัญชา ผู้ใต้บังคับบัญชาและเพื่อนร่วมงาน 
ความสามารถในการใช้ภาษาอย่างเหมาะสม

(๒) บุคลิกภาพและภาวะผู้นำ จำนวน ๑๕: คะแนน
บุคลิกภาพและภาวะผู้นำ พ ิจารณาจากบุคลิกภาพ ท่าทาง การแต่งกาย 

การวางตัว ความสามารถในการปฏิบัติงานร่วมกับผู้อื่นอย่างมีประสิทธิภาพ ยอมรับพิงความคิดเห็นชองผู้อื่น 
ยอมรับในความสามารถของผู้ร่วมงานทุกระดับ แก้ไขและลดข้อขัดแย้งอันอาจจะเป็นอุปสรรคต่องานราชการ 
และหรือความสามารถในการสร้างความสัมพันธ์อันดีกับประซาซบผู้มาติดต่อ รวมทั้งเต็มใจในการให้ความช่วยเหลือ 
และบริการผู้มาติดต่อ

(๓) ปฏิภาณไหวพริบ จำนวน ๑๕: คะแนน
พิจารณาความสามารถในการแก้ไขป็ญหาเฉพาะหน้าหรือตอบคำถามในสภาวการณ์ 

คับขันทันทีทันใด ไม่จำเป็นต้องวัดความรู้ 
๑๐. เกณฑ์การดัดสิบ

ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้คัดเลือกไต้ต้องเป็นผู้ผ่านการคัดเลือก ภาค ก. ความรอบรู้ความเข้าใจ 
เกี่ยวกับความประพฤติและปฏิบัติของวิชาชีพครู ไต้คะแนนไม่ตํ่ากว่าร้อยละ ๖๐ เป็นผู้ผ่านการคัดเลือก ภาค ข. 
ความรู้ความสามารถที่ใข้เฉพาะตำแหน่ง ไต้คะแนนไม่ตํ่ากว่าร้อยละ ๖๐ และเป็นผู้ผ่านการคัดเลือก ภาค ค. 
ความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ ไต้คะแนนไม่ตํ่ากว่าร้อยละ ๖๐ 

๑๑. กรณีการทุจริต
ในกรณีที่ปรากฏว่ามีการทุจริต หรือส่อไปในทางทุจริตอันอาจทำให้เกิดความไม่เป็นธรรม 

ในการคัดเลือกฯให้คณะกรรมการคัดเลือกรายงานให้หน่วยงานดำเนินการคัดเลือกทราบเพื่อพิจารณาว่าจะสมควร 
ยกเลิกการคัดเลือกครั้งนั้นทั้งหมดหรือจะพิจารณายกเลิกการคัดเลือกภาคที'เกิดการทุจริต หรือส่อไปในทางทุจริต 
ตามแต่จะเห็นสมควร ถ้าหากหน่วยงานดำเนินการคัดเลือกฯ ให้ยกเลิกการคัดเลือกเฉพาะภาคใดแล้ว ก็ให้ 
ดำเนินการคัดเลือกเฉพาะภาคนั้นใหม่ สำหรับผู้ที่มีส่วนเกี่ยว1ข้องกับการทุจริต หรือส่อไปในทางทุจริตไมมสิทธิ 
เข้ารับการคัดเลือกฯ อีกต่อไป

๑๒. กำหนดประกาศผล และการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการดัดเลือกฯ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง จะประกาศผลให้ทราบภายใน ๗ วันทำการ หลังจาก 

การคัดเลือกๆ เสร็จส้ิน โดยการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือกฯ จะเรียงลำดับจากผู้ที่ไต้รับคะแนนรวมสูงสุดไปหา 
ผู้ที่ไต้คะแนนรวมตํ่าสุดโดยผู้ที่อยู่ในลำดับที่ดีกว่าจะไต้รับการพิจารณาแต่งตั้งก่อนผู้ที่อยู่ในลำดับสัดไปในกรณีที่ 
มีผู้สอบไต้คะแนนรวมเท่ากันให้ผู้สอบไต้คะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน่งมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
ถ้าไต้คะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน่งเท่ากันให้ผู้ได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถที่ใข้เฉพาะตำแหน่ง 
มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าไต้คะแนนภาคความรู้ความสามารถที่ใข้เฉพาะตำแหน่งเท่ากัน ให้ผู้ไต้รับ 
เลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับท่ีสูงกว่า และจะข้ึนบัญชีไว้เป็นเวลาไม่เกิน ๑ ปี นับต้ังแต่วันท่ีประกาศข้ึนบัญชี 
แต่ถ้ามีการคัดเลือกๆ ในตำแหน่งเดียวกันอีกและไต้ขึ้นบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือกตามประกาศนี๋ใหม่แล้วบัญชีผู้ผ่าน 
การคัดเลือกฯ ครั้งนี้เป็นอันยกเลิก

๑๓. การบรรจุ...



- ๘ -
๑๓. การบรรจุและแต่งต้ัง

๑๓.๑ ผู้ผ ่านการคัดเลือกฯ จะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งตามลำดับในบัญชี ผู้ผ ่าน 
การคัดเลือกๆ ตามประกาศผลการคัดเลือกขององค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง เม่ือได้รับความเห็นขอบ 
จากคณะกรรมการข้าราขการองค์การบริหารส่วนจังหวัด จังหวัดระยอง แล้ว

๑๓.๒ ผู้ท่ีได้รับการบรรจุและแต่งต้ังตามประกาศน้ี ต้องอยู่ปฏิบัติราขการในองค์การบริหาร 
ส่วนจังหวัดระยองเป็นเวลาไม,น้อยกว่า ๕ ปี จึงโอนไปองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินอ่ืนหรือส่วนราชการอ่ืนได้

อน่ึง การบรรจุและแต่งตั้งผู้ผ่านการคัดเลือก หากองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ได้ตรวจสอบ 
ภายหลังพบว่าผู้สมัครรายใดมีคุณสมบัติไม่ตรงตามมาตรฐานกำหนดตำแหน่ง หรือมีคุณสมบัติไม่ครบล้วน 
ในการสมัครเข้ารับการคัดเลือกฯ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยองขอสงวนลิทธิ๋ในการบรรจุและแต่งตั้งเป็น 
ข้าราชการครูองค์การบริหารส่วนจังหวัด หรือกรณีได้รับการบรรจุและแต่งตั้งไปแล้วจะถือว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติ 
และจะพิจารณายกเลิกการบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งดังกล่าว

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันท่ี 99 พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

Vt’Nprf;
(นายปียะ ปิตุเตซะ)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง



เอกสารหมายเลข ๑

รายละเอียดตำแหน่งที่จะดำเนินการคัดเลือกกรณีที่มีเหตุพิเศษที่ไม่จำเป็นต้องสอบแข่งขับ 
เพื่อบรรจุบุคคลเข้ารับราชการและแต่งตั้งให้เป็นข้าราชการครูองค์การบริหารส่วนจังหวัด

แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง
เรื่อง การคัดเลือกกรณีที่มีเหตุพิเศษที่ไม่จำเป็นต้องสอบแข่งขันเพื่อบรรจุบุคคลเข้ารับราชการและแต่งตั้ง 

ให้เป็นข้าราชการครูองค์การบริหารส่วนจังหวัด ลงวันท่ี ๑๑ พฤษภาคม ๒๕๖๕
*********************

๑. กรณีการบรรจุและแต่งตั้งผู้สำเร็จการศึกษาในคุณวุฒิที่คณะกรรมการกลางข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
กำหนดให้คัดเลือกเพื่อบรรจุบุคคลเข้ารับราชการในกรณีเหตุพิเศษ

ท่ี กลุ่มวิชาท่ีรับสมัคร คุณวุฒิการศึกษา 
ดามข้อ ๒.๓ ๑) หมายเหตุ

๑ กลุ่มวิชาศิลปะ ปริญญาสาขาวิชาใดสาขาวิชาหนึ่ง ทางศิลปะไทย

๒ กลุ่มวิชานาฎศิลป็ ปริญญาสาขาวิชาใดสาขาวิชาหนึ่ง ทางนาฏศิลฟ้ 
หรือทางการละคร

๓ กลุ่มวิชาดนตรี ปริญญาสาขาวิชาใดสาขาวิชาหนึ่ง ทางคีตศิลป๋ 
หรือทางดุริยางคศิลป็

(ริ̂ การศึกษาพิเศษ ปริญญาสาขาวิชาใดสาชาวิชาหนึ่ง ทางการศึกษาพิเศษ

๒. กรณีการบรรจุและแต่งตั้งบุคคลผู้ม ีผลงานเป็นที่ประจักษ์ระดับประเทศให้ดำรงตำแหน่งช้าราชการครู 
องค์การบริหารส่วนจังหวัด

ท่ี กลุ่มวิชาที่รับสมัคร
คุณวุฒิการศึกษา 
ตามข้อ ๒.๓ ๑)

หมายเหตุ

๑ กลุ่มวิชาพลศึกษา ปริญญาสาขาวิชาใดสาขาวิชาหนึ่ง ทางพลศึกษา ต้องมีผลงานเป็นที่
๒ กลุ่มวิชาเกษตร ปริญญาสาชาวิชาใดสาขาวิชาหนึ่ง ทางเกษตร ประจักษ์ระดับ
๓ กลุ่มวิชาปฐมวัย ปริญญาสาชาวิชาใดสาขาวิชาหนึ่ง ทางปฐมวัย ประเทศตามบัญชี
(si กลุ่มวิชาคณิตศาสตร์ ปริญญาสาขาวิชาใดสาขาวิชาหนึ่ง ทางคณิตศาสตร์ เอกสารแนบท้าย
๕ กลุ่มวิชาภาษาอังกฤษ ปริญญาสาขาวิชาใดสาขาวิชาหนึ่ง ทางภาษาอังกฤษ ประกาศ ๒



เอกสารหมายเลข ๒

บัญชีรายขื่อผลงานเป็นที่ประจักษ์ระดับประเทศ 
ให้ดำรงตำแหน่งข้าราชการครูองค์การบริหารส่วนจังหวัด

- ? 1

แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง
เรื่อง การคัดเลือกกรณีที่ม ีเหตุพ ิเศษที่ไม่จำเป็นต้องสอบแข่งขันเพื่อบรรจุบุคคลเข้ารับราขการและแต่งตั้ง 

ให้เป็นข้าราชการครูองค์การบริหารส่วนจังหวัด ลงวันท่ี ๑๑ พฤษภาคม ๒๕๖๕
โดยมีรายละเอียดตามแนบท้ายหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ท่ี มท ๐๘๐๙.๕/ว ๓๓ ลงวันท่ี 

๑๖ กันยายน ๒๕๖๔ และเป็นไปตามมติ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ในการประชุมครั้งที่ ๘/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๒๖ 
สิงหาคม ๒๕๖๔ ดังนี้



บัณชีรายชื่อผลงานเป็นท่ีประจักษ์ระดับประเทศข้ึนไปจากการแข่งขันทางวิชาการ หรือกีฬา หรือกิจกรรมท่ีเก่ียวข้องท่ีนำช่ือเสียงต่อประเทศ 
ตามมติ ก.จ. ก.ห. และ ก.อบพ. ในการประชุมคร้ังท่ี ๘/๒๕๖๔ เม่ีอวัน่ท่ี ๒๖ สิงหาคม ๒(£๖๔

ท่ี ช่ือรางวัล/ผลงานท่ีเป็นท่ีประจักษ์ ส่วนราชการ/หน่วยงาน 
ท่ีให้รางวัล/ผลงานทีเ่ป็นท่ีประจักษ์ๆ เง่ือนไขการรับรอง กลุ่มสาระวิชา

๑ การแข่งขันกีฬาโอลิมปิก คณะกรรมการโอลิมปิกสากล ๑. รับรองให้กับนักกีฬาทีมขาดิท่ีเข้าร่วมการแข่งขัน 
๒. รับรองให้กับผู้ที่กกีสอนนักกีฬาทีมซาดีท่ีเข้าร่วม 
การแข่งขันคิดเป็นร้อยละ ๑๐๐ (ฝืกสอนแด่เพียงผู้เดียว) 
หรือกรณีท่ีมีผู้ฮกสอนร่วมกับหลายคน ให้นำมาเสนอ 
ขอไต้เพียงคนเดียว และผู้น้ันต้องมีส่วนร่วมในการ่ฝ็กสอบ 
ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ แด่ไม่ถึงร้อยละ ๑๐๐ 
ท้ังน้ี ต้องตรงกับสาขา/สาขาวิขา/กลุ่มลาระการเรียบร้

สุขคิกบา 
และพลคิก'บา

b การแข่งขันกีฬาเอเซียนเกมส์ สหพันธ์เอเซียนเกมส์ ๑. รับรองให้กับนักกีฬาทีมชาคิท่ีเข้าร่วมการแข่งขัน 
๒. รับรองให้กับผู้ที่กีกสอบนักกีฬาทีมขาดีท่ีเข้าร่วม 
การแข่งขันคิดเป็นร้อยละ ๑๐๐ (ฝ็กสอนแด่เพียงผู้เดียว) 
หรือกรณี'ท่ีมีผู้ฝืกสอนร่วมกันหลายคบ ให้นำมาเสนอ 
ขอไต้เพียงคบเดียว และผู้น้ันต้องมีส่วนร่วมในการกิกสอน 
ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ แดไม่ถึงร้อยละ ๑๐๐ 
ท้ังนี้ ต้องตรงกับสาขา/สาขาวิขา/กลุ่มสาระการเรียนร้

สุขคิกบา 
และพลคิกบา

๓ การแข่งขันกีฬาซีเกมส์ สมาพันธ์กีฬาแห่งเอเขียดะวันออกเฉียงใต้ ๑. รับรองให้กับนักกีฬาทีมขาดีท่ีเข้าร่วมการแข่งขัน 
๒. รับรองให้กับผู้ท่ีป็กสอนนักกีฬาทีมซาตท่ีเข้าร่วม 
การแข่งขันคิดเป็นร้อยละ ๑๐๐ (ฝืกสอบแด่เพียงผูเ้ดียว) 
หรือกรณีท่ีมีผู้ฝืกสอนร่วมกับหลายคน ให้นำมาเสนอ 
ขอไต้เพียงคบเดียว และผู้น้ันต้องมีส่วนร่วมในการป็กสอน 
ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ แด่ไม่ถึงร้อยละ ๑๐๐ 
ท้ังน้ี ต้องตรงกับสาขา/สาขาวขิา/กลุ่มสาระการเรียนร้

สุขคิกบา 
และพลคิกบา

J



- 1๐ -

ท่ี ท่ีอรางวัล/ผลงานท่ีเป็นท่ีประจักษ์ ส่วนราขการ/หน่วยงาน 
ท่ีให้รางวัล/ผลงาบท่ีเป็นท่ีประจักษ์ฯ เง่ือนไขการรับรอง . กลุ่มสาระวิชา

๔ การแข่งขันชงแขมป๋โลกมวยสากล สมาคมมวยสากลสมัครเล่นนานาชาติ ๑. รับรองให้กับนักกีฬาทีมชาติท่ีเข้าร่วมการแข่งขัน 
๒. รับรองให้กับผู้ท่ีฝืกสอนนักกีฬาทีมชาติท่ีเข้าร่วม 
การแข่งขันคิดเป็นร้อยละ ๑๐๐ (ฮกสอนแต่เพียงผู้เดียว) 
หรือกรณีท่ีมีพูเกสอบร่วมกับหลายคบ ให้นำมาเสนอ 
ขอได้เพียงคนเดียว และผู้น้ันด้องมีส่วนร่วมใบการtเกสอบ 
ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ แต่โม่ถึงร้อยละ ๑๐๐ 
ท้ังน้ี ต้องตรงกับสาขา/สาขาวิชา/กลุ่มลาระการเรียนร้

สุขศึกษา 
และพลศึกษา

๕ การแข่งขันกีฬาโอลิมปิกเยาวขบ คณะกรรมการโอลิมปิกสากล ๑. รับรองให้กับนักกีฬาทีมชาติท่ีเข้าร่วมการแข่งขัน 
๒. รับรองให้กับผู้ท่ีรืเกสอนนักกีฬาทีมชาติท่ีเข้าร่วม 
การแข่งขันคิดเป็นร้อยละ ๑๐๐ (ฝืกสอบแต่เพียงผู้เดียว) 
หรือกรณีท่ีมีผู้Tinสอบร่วมกันหลายคบ ให้นำมาเสนอ 
ขอได้เพียงคนเดียว และผู้น้ีนต้องมีส่วนร่วมในการป็กสอบ 
ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ แต่โม่ถึงร้อยละ ๑๐๐ 
ท้ังน้ี ต้องตรงกับสาขา/สาขาวิชา/กลุ่มสาระการเรืยบร้

สุขศึกษา 
และพลศึกษา

๖ การแข่งขันมวยสากลชิงแขมป็เอเชีย สมาคมมวยสากลสมัครเล่นบาบาขาติ ๑. รับรองให้กับนักกีฬาทีมชาติท่ีเข้าร่วมการแข่งขับ 
๒. รับรองให้กับผู้ท่ีป็กสอบนักกีฬาทีมชาติท่ีเข้าร่วม 
การแข่งขันคิดเป็นร้อยละ ๑๐๐ (ฝืกสอบแต่เพียงผู้เดียว) 
หรือกรณีท่ีมีผู้ฝืกสอนร่วมกันหลายคน ให้นำมาเสนอ 
ขอได้เพียงคบเดียว และผู้‘นบต้องมีส่วน'ร่วม,ในการ'ฮกสอบ 
ไม,น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ แต่โม่ถึงร้อยละ ๑๐๐ 

1 ท้ังน้ี ต้องตรงกับสาขา/สาขาวิชา/กลุ่มสาระการเรียบร้

สุขศึกษา 
และพลศึกษา



- ๓ -

ท่ี ท่ีอรางวัล/ผลงานท่ีเป็นท่ีประจักษ์ ส่วนราชการ/หน่วยงาน 
ท่ีให้รางวัล/ผลงานท่ีเป็นท่ีประจักษ์ๆ เง่ือนไขการรับรอง กลุ่มสาระวิชา

๗ การแข่งขันทีหามวยสากลยุวชน?งแขมป็เอเชีย ลมาคมมวยสากลสมัครเล่นนานาขาด ๑. รับรองให้กับนักทีหาทีมชาติท่ีเข้าร่วมการแข่งขัน 
๒. รับรองให้กับผู้ท่ีฮกลอนนักทีหาทีมขาติท่ีเข้าร่วม 
การแข่งขันคิดเป็นร้อยละ ๑๐๐ (ฝืกสอบแต่เพียงผู้เดียว) 
หรีอกรณีท่ีมีผู้สิกสอบร่วมกันหลายคน ให้นำมาเสนอ 
ขอได้เพียงคบเดียว และผู้น้ับต้องมีสวันร่วมใบการ่ฝืกสอน 
ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ แต่ไม่ถึงร้อยละ ๑๐๐ 
ท้ังน้ี ต้องตรงกับสาขา/สาขาวิชา/กลุ่มสาระการเรียนร

สุขดีก'ษา 
และพลดีก'ษา

๘ การแข่งขันทีหามวยสากลเยาวขน?งแขมป๋โลก สมาคมมวยสากลสมัครเล่นนานาซาติ ๑. รับรองให้กับนักกีหาทีมซาดิท่ีเข้าร่วมการแข่งขัน 
๒. รับรองให้กับผู้ท่ีฝิกสอนนักทีหาทีมซาดีท่ีเข้าร่วม 
การแข่งขันคิดเป็นร้อยละ ๑๐๐ (ฝืกสอบแต่เพียงผู้เดียว) 
หรือกรณีท่ีมีผู้&เกสอน'ร่วมกันหลายคน ให้นำมาเสนอ 
ขอไต้เพียงคนเดียว และผู้น้ันต้องมีส่วนร่วมในการ่ฝืกลอน 
ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ แดไม่ถึงร้อยละ ๑๐๐ 
ท้ังน้ี ต้องตรงกับสาขา/ลาขาวิชา/กลุ่นสาระการเรียนรู้

สุขดีกษา 
และพลดีกษา

๘ การแข่งขันทีหามหาวิทยาลัยโลก สหพันธ์ทีหามหาวิทยาลัยโลก ๑. รับรองให้กับนักทีหาทีมขาติท่ีเข้าร่วมการแข่งขัน 
๒. รับรองให้กับผู้พ)กสอนนักกีฬาทีมขาดิท่ีเข้าร่วม 
การแข่งขันคิดเป็นร้อยละ ๑๐๐ (ฝิกสอนแต่เพียงผู้เดียว) 
หรือกรณีท่ีมีผู้ฝ็กสอนร่วมกันหลายคบ ให้นำมาเสนอ 
ขอไต้เพียงคนเดียว และผู้น้ันต้องมีส่วนร่วมในการ'ฝืกสอน 
ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ แดไม่ถึงร้อยละ ๑๐๐ 
ท้ังน้ี ต้องตรงกับสาขา/สาขาวิชา/กลุ่มสาระการเรียบรู้

สุขศึก,ษา 
และพลดีก*ท



~ <sl ~

ท่ี ขีอรางวัล/ผลงานท่ีเป็นท่ีประจักษ์ ส่วนราชการ/หน่วยงาน 
ท่ีให้รางวัล/ผลงานท่ีเป็นท่ีประจักษ์ฯ เง่ือนไขการรับรอง กลุ่มสาระวิชา

๑๐ การแข่งขันกีฬาเอเขียนอินตอร์-มาร์เชียลอาร์ทเกมส์ สภาโอสิมป็กแห่งเอเชีย ๑. รับรองให้กับนักกีฬาทีมขาติท่ีเข้าร่วมการแข่งขัน
๒. รับรองใหกั้บผู้ท่ีรกสอนนักกีฬาทีมขาติท่ีเข้าร่วม
การแข่งขันคิดเป็นร้อยละ ๑0๐ (รกสอบแต่เทียงผู้เดียว)
หรือกรณีท่ีมีผู้รกสอนร่วมกับหลายคน ใหน้ำมาเสนอ
ขอได้เทียงคนเดียว และผู้น้ันต้องมีส่วนร่วมในการรกสอบ
ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ แดใม่ถึงร้อยละ ๑๐๐
ท้ังบ้ี ต้องตรงกับสาขา/สาขาวิชา/กลุ่มสาระการเรียนร้

สุฃดีก,ษา 
และพลดีก■ ษา

๑๑ การแข่งขันกีฬาอาเซียนสกูลเกมส์ คณะกรรมการสภากีฬาโรงเรียนแห่งอาเซียน ๑. รับรองให้กับนักกีฬาทีมชาติท่ีเข้าร่วมการแข่งขัน
๒. รับรองใหกั้บผู้ท่ีรกสอบนกักีฬาทีมขาตท่ีิเข้าร่วม
การแข่งขับคิดเป็นร้อยละ ๑๐๐ (รกสอนแต่เทียงผู้เดียว)
หรือกรณีท่ีมีผู้รกสอนร่วมกันหลายคน ใหน้ำมาเสนอ
ขอได้เทียงคนเดียว และผู้บ้ีนต้องมีส่วนร่วมในการรกสอบ
ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ แต่ไม่ถึงร้อยละ ๑๐๐
ท้ังบ้ี ต้องตรงกับสาขา/สาขาวิขา/กลุ่มสาระการเรียนร้

สุขดีก'ษา 
และพลดีกษา

ร)๒ การแข่งขับกีฬาวัดบอลชีงแขมปั[ลก สมาคมวัดบอลแห่งประเทศไทย ๑. รับรองให้กับนักกีฬาทีมขาติท่ีเข้าร่วมการแข่งขัน
๒. รับรองใหกั้บผู้ท่ีรกสอนนักกีฬาทีมชาติท่ีเข้าร่วม
การแข่งขันคิดเป็นร้อยละ ๑๐๐ (รกสอบแต่เทียงผู้เดียว)
หรือกรณีท่ีมีผู้รกสอบร่วมกับหลายคน ใหน้ำมาเสนอ
ขอได้เทียงคนเดียว และผู้น้ันต้องมีส่วนร่วมในการรกสอน
ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ แด่ไม่ถึงร้อยละ ๑๐๐
ท้ังบ้ี ต้องตรงกับสาขา/สาขาวิชา/กลุ่มสาระการเรียบร้ _

สุขดีกษา 
และพลดีกขท

- 1



- ๕ -

ท่ี ช่อรางวัล/ผลงานท่ีเป็นท่ีประจักษ์ ส่วนราชการ/หน่วยงาน 
ท่ีให้รางวัล/ผลงานท่ีเป็นท่ีประจักษ์ฯ เง่ือนไขการรับรอง กลุ่มสาระวิชา

<3)๓ การแช่งขับกีฬาวู้ดบอลขิงแขมป็ยุวชน!ล ก ลมาคมวู้คบอลแห่งประเทศไทย ๑. รับรองให้กับนักกีฬาทีมซาดีท่ีเข้าร่วมการแช่งขัน
๒. รับรองใหกั้บผู้ท่ีถึกสอบนักกีฬาทีมชาติท่ีเข้าร่วม
การแช่งขันติดเป็นร้อยละ ๑๐๐ (ถึกสอนแด่เทียงผู้เดียว)
หรือกรณีท่ีมีผู้ถึกสอนร่วมกับหลายคน ใหน้ำมาเสนอ
ขอได้เทียงคนเดียว และผู้ท้ันต้องมีส่วนร่วมในการถึกสอน
ไม่นัอยกว่าร้อยละ ๖๐ แด่ไม่กีงร้อยละ ๑๐๐
ท้ังน้ี ต้องตรงกับสาขา/สาขาวิชา/กลุ่มสาระการเรียบรั

สุขดีกษา 
และพลดีกษา

(ร) (£ การแช่งขัน South East Asian Junior & 
Cadet Wrestling Championships

การกฬี าแห,งประเทศไทย ร,วมก*บ 
สหพันธ์กีฬามวยปล้ํา East Asian

๑. รับรองให้กับนักกีฬาทีมชาติท่ีเข้าร่วมการแข่งขัน
๒. รับรองใหกั้บผู้ท่ีถึกสอนนักกีฬาทีมชาติท่ีเข้าร่วม
การแช่งขันติดเป็นร้อยละ ๑๐๐ (ถึกสอนแด่เทียงผู้เดียว)
หรือกรณีท่ีมีผู้ถึกสอนร่วมกันหลายคน ใหน้ำมาเสนอ
ขอได้เทียงคนเดียว และผู้บ้ันต้องมีส่วนร่วมในการถึกสอบ
ไม่นัอยกว่าร้อยละ ๖๐ แด่ไม่ถึงร้อยละ ๑๐๐
ท้ังน้ี ต้องตรงกับสาขา/สาขาวิชา/กลุ่มสาระการเรียนรั

สุขดีกษา 
และพลดีก'ษา

&๕ รางวลัการแชง่ขนักฬี านกัเรยีนนกัดกีษา 
แห่งประเทคไทย ระดับประเทศ

กรมพลดีกษา กระทรวงการท่องเท่ียวและกีฬา ๑. รับรองให้กับผู้ได้รับรางวัลชนะเลิศ 
๒. รับรองใหก้บัผูท้ีถ่กึสอบนกัเรยีนจนไดร้บัรางวลั 
ชนะเลิศ ติดเป็นร้อยละ ๑๐๐ (ถึกสอนแด่เทียงผู้เดียว) 
หรือกรณีท่ีมีผู้ถึกสอนร่วมกับหลายคบ ใหน้ำมาเสนอ 
ขอได้เทียงคนเดียว และผู้น้ันด้องมีส่วนร่วมใบการถึกสอน 
ไมน่ อ้ยกวา่รอ้ยละ ๖๐  แดไ่มถ่งึรอ้ยละ ๑ ๐ ๐  
ท้ังน้ี ต้องตรงกับสาขา/สาขาวิชา/กลุ่มสาระการเรียบเ̂

สุขดีก'ษา 
และพลดีก'อา

TF"



- ๖ -

ท่ี ท่ีอรางวัล/ผลงานท่ีเป็นท่ีประจักษ์ ส่วนราชการ/หน่วยงาน 
ท่ีให้รางวัล/ผลงานท่ีเป็นท่ีประจักษ์ๆ เง่ือนไขการรับรอง กลุ่มสาระวิชา

(ริ)๖ รางวัลการแข่งขันกีฬาแห่งซาติ การกีฬาแห่งประเทศไทย ๑. รับรองให้กับผู้ไต้รับรางวัลขนะเลิศ 
๒. รับรองใหก้บัผูท้ีป่ก็ลอนนกัเรียนจบไตรั้บรางวัล 
ขบะเลิศ คิดเป็นร้อยละ ๑00 (ป็กสอนแด่เพียงผู้เดียว) 
หรือกรณีท่ีมีผู้ป็กลอนร่วมกับหลายคบ ใหน้ำมาเสนอ 
ขอไต้เพียงคบเดียว และผู้ท้ันต้องมีส่วนร่วมใบการป็กสอบ 
ไมน่อ้ยกวา่รอ้ยละ ๖ 0  แดไ่มถ่งึรอ้ยละ ๑ 0 0  
ท้ังน้ี ต้องตรงกับสาขา/สาขาวิขา/กลุ่มสาระการเรียนร้

สุขศกพา 
และพลคิกพา

๑คเ รางวัลการแข่งขันกีฬาเยาวซนแห่งฃาติ การกีฬาแห่งประเทศไทย ๑. รับรองให้กับผู้โต้รับรางวัลชนะเลิศ 
๒. รบัรองใหก้บัผูท้ีกี่กสอนนกัเรียนจบไตรั้บรางวัล 
ฃบะเลิศ คิดเป็นร้อยละ ๑ 00 (ฝืกสอบแด่เพียงผู้เดียว) 
หรือกรณีท่ีมีผู้ป็กสอบร่วมกันหลายคบ ใหน้ำมาเสนอ 
ขอไต้เพียงคบเดียว และผู้ท้ันต้องมีส่วนร่วมใบการป็กสอน 
ไมน่อ้ยกวา่รอ้ยละ ๖ 0  แดไ่มถ่งึรอ้ยละ ๑ 0 0  
ท้ังน้ี ต้องตรงกับสาขา/สาขาวิชา/กลุ่มสาระการเรียบรั

สุขคิกพา 
และพลคิกพา

๑๘ รางวัลการแข่งขันโอลิมปิกวิขาการ 
(International Science Olympiads) 
ระดับนานาขาติ ดังน้ี 
๑๘.๑ คณิตศาสตร์โอลิมปิก (IMO)
๑๘.๒ ฟิสิกส์โอลิมปิก (IPhO)
๑๘.๓ เคมีโอลิมปิก (IChO)
๑๘.๔ ชีววิทยาโอลิมปิก (IBO)

สถาบันส่งเสริมการสอนวิทยาคาสตร์และ 
เทคโนโลยี (สสวท.) ร่วมกับมูลนิธิส่งเสริม 
โอลมิปกิวขิาการและพฒันามาตรฐาน 
วิทยาศาสตร์ คิกพาในพระอุปถัมภ์สมเด็จ 
พระเจา้ทีน่างเธอเจา้ฟา้กลัยาณวิฒับา 
กรมหลวงนราธิวาสราฃนครินทร์ (สอวน.)

๑. รับรองให้กับผู้โต้รับรางวัล
๒. รับรองให้กับผู้ท่ีป็กสอนนักเรียนจนไต้รับรางวัล คิดเป็น 
ร้อยละ ๑ 0 0 (ฝืกสอบแต่เพียงผู้เดียว)หรือกรณีท่ีมีผู้ป็กสอน 
ร่วมกับหลายคน ให้นำมาเสนอขอไต้เพียงคนเดียว และผู้ท้ับ 
ต้องมีส่วนร่วมในการป็กสอนไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖0 แด่ไม่ถึง 
ร้อยละ ๑00
ท้ังน้ี ต้องตรงกับสาขา/สาขาวิขา/กลุ่มสาระการเรียนรั

คณิตศาสตร์ 
วิทยาศาสตร์ 
วิทยาศาสตร์ 
วิทยาศาสตร์ <r



-๗ -

Aที ข่ือรางวัล/ผลงาบท่ีเป็นท่ีประจักษ์ ส่วนรา,ชการ/หน่วยงาน 
ท่ีให้รางวัล/ผลงานท่ีเป็นท่ีประจักษ์ๆ เง่ือนไขการรับรอง กลุ่มสาระวิชา

๑๘.เฮ ดาราศาสตร์โอลิมปิก (IA0)
๑๘.๖ วิทยาศาสตร์โอลิมปิก 
ระดับมัธยมสืกษาคอนต้น (IJSO)
๑๘.๗ โลกและอวกาศโอลิมปิก (IESO) 
๑๘.๘ ดาราศาสตร์และพีสิกล์ดาราศาสตร์ 
โอลิมปิก (IOAA)
๑๘.๙ ปรัชญาโอลิมปิก (IPO)
๑๘.๑๐ ภูมศาสตร์โอลิมปิก (iGeo)
๑๘.๑๑ ภา'ษาศาสตร์โอลิมปิก (IOL)

วิทยาศาสตร์ 
วิทยาศาสตร์

วิทยาศาสตร์ 
วิทยาศาสตร์

สังคเสืกเภศ'สเท©รวัณนรรรม 
สังคเดกfcท คาสนา.©ะวัณนรรรม 

ภาษาด่าฟรนทศ
๑๙ รางวัลการแข่งขันโครงงานวิทยาศาสตร์ 

ระดับนานาขาติ Malaysia International Young 
Scientists Conference & Exhibition (MYSCE)

องค์กรนักวิทยาศาสตร์เยาวขนมาเลเซีย ๑. รับรองให้กับผู้1ดัรับรางวัล
๒. รับรองให้กับผู้ท่ีฝิกสอบนักเรียนจนได้รับรางวัล ติดเป็น 
ร้อยละ ๑00 (รกสอนแด่เพียงผู้เดียว) หรือกรณีท่ีมีผู้รกสอน 
ร่วมกันหลายศน ให้นำมาเสนอขอได้เพียงคนเดียว และผู้น้ัน 
ต้องรส่วนร่วมในการ่ฝิกสอนไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ แต่ไม่ลง

)ลร; ๑00
ท้ังน้ี ต้องตรงกับสาขา/สาขาวิขา/กลุ่มสาระการเรียนร้

วิทยาศาสตร์

๒0 รางวัลการแข่งขันโครงงาบวิทยาศาสตร์นานาฃาติ 
ผ่านระบบออนโลน World Science, Environment 
and Engineering Competition

Indonesian Scientists Association 
(IY5A)

๑. รับรองให้กับผู้ได้รับรางวัล
๒. รับรองให้กับผู้ท่ีรกสอนนักเรียบจนได้รับรางวัล ติดเป็น 
ร้อยละ ๑๐๐ (รกสอนแด่เพียงผู้เดียว) หรือกรณีท่ีมีผู้รกสอน 
ร่วมกับหลายคนให้นำมาเสนอขอได้เพียงคบเดียว และผู้น้ัน 
ต้องมีส่วนร่วมในการรกสอนไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖0 แด่ไม่ลง 
ร้อยละ ๑๐0
ท้ังน้ี ต้องตรงกับสาขา/สาขาวิขา/กลุ่มสาระการเรียนรั

วิทยาศาสตร์

^

)



- Ca -

ท่ี ช่ือรางวัล/ผลงานท่ีเป็นท่ี'ประจักษ ส่วนราขการ/หน่ายงาน 
ท่ีให้รางวัล/ผลงานท่ีเป็นท่ีประจักษ์ฯ เง่ือนไขการรับรอง กลุ่มสาระวิขา

๒๑ รางวัลการแข่งขันคณิตศาสตร์นานาชาติ 
Mathematics Silver Award MYSCE

Malaysia International Young Scientists 
Conference & Exhibition (MYSCE)

๑. รับรองให้กับผู้ได้รับรางวัล
๒. รับรองให้กับผู้ท่ีอกสอนนักเรียบจบไต้รับรางวัล ติดเป็น 
ร้อยละ ๑๐๐ (อกสอนแต่เพียงผู้เดียว) หรือกรณีท่ีมีผู้อกสอน 
ร่วมกับหลายคน ให้นำมาเสนอขอได้เพียงคนเดียว และผู้น้ัน 
ต้องมีส่วนร่วมในการอกสอบไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ แต่ไม่กึง 
รอยละ ๑๐๐
ท้ังน้ี ต้องตรงกับสาขา/สาขาวิชา/กลุ่มสาระการเรียนร้

คณิตศาสตร์

๒๒ รางวัลประเภท Show Contest Cores Class 
การประกวดตบตรีโลก ณ ประเทศเบเรอร์แลนด์

สำนักงาบคณะกรรมการการดี กษาข้ันพ้ืนฐาน 
ร่วมกับสมาคมดนตรีโล ก

๑. รับรองให้กับผู้ได้รับรางวัล
๒. รับรองให้กับผู้ท่ีอกสอนนักเรียบจบได้รับรางวัล ติดเป็น 
ร้อยละ ๑๐๐ (อกสอบแต่เพียงผู้เดียว) หรือกรณีท่ีมีผู้อกสอน 
ร่วมกันหลายคน ให้นำมาเสนอขอได้เพียงคนเดียว และผู้น้ัน 
ต้องมีส่วนร่วมใบการอกสอบไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ แต่ไม่กึง 
ร้อยละ ๑๐๐
ท้ังน้ีต้องตรงกับสาขา/สาขาวิชา/กลุ่มสาระการเรียนร้

คิลปะ
(ดนตรีและบาฎสืลป๋)

๒๓ รางวัลใบการประกวดตบตรีโลก (ทุกประเภท/รายการ) 
ณ ประเทศเนธอร์แลนด์

สมาคมดนตรีโลก พ๐๒ Music contest ะ WMC ๑. รับรองให้กับผู้ได้รับรางวัล
๒. รับรองให้กับผู้ท่ีอกสอนนักเรียนจนได้รับรางวัล คิดเป็น 
ร้อยละ ๑๐๐ (อกสอบแต่เพียงผู้เดียว) หรือกรณีท่ีมีผู้อกสอบ 
ร่วมกันหลายคน ให้นำมาเสนอขอได้เพียงคนเดียว และผู้น้ัน 
ต้องมีส่วนร่วมใบการอกสอนไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ แต่ไม่กึง 
ร้อยละ ๑๐๐
ท้ังน้ี ต้องตรงกับสาขา/สาขาวิชา/กลุ่มสาระการเรียบร้^

ติลปะ
(ดนตรีและบาฎติลป๋)

- ■<*



- ๙ -

ท่ี ข่ือรางวัล/ผลงาบท่ีเป็นท่ีประจักษ์ ส่วนราชการ/หน่วยงาน 
ท่ีให้รางวัล/ผลงานท่ีเป็นท่ีประจักษ์ฯ เง่ือนใฃการรับรอง กลุ่มสาระวิชา

๒๔ รางวัลระดับนักเรียนไนการประกวดวงโยธวาทิต 
นานา'ชาติ

สำนักงาบคลเะกรรมการการดั กษาข้ันพ้ืนฐาน 
ร่วมกับ สมาคมวงโยธวาทิตนานาซาดิ 
(Singapore International Band Festival)

๑. รับรองให้กับผู้1ด้รับรางวัล
๒. รับรองให้กับผู้ท่ีฝืกสอบนักเรียบจบได้รับรางวัล คดเป็น 
ร้อยละ ๑๐0 (รกสอนแต่เพียงผู้เดียว) หรือกรณี'ท่ีมีผู้รกสอน 
ร่วมกันหลายคบ ให้นำมาเสนอขอได้เพียงคนเดียว และผู้น้ัน 
ด้องมีส่วนร่วมใบการรกสอบไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖0 แต่ไม่ถึง 
ร้อยละ ๑00
ท้ังน้ี ด้องดรงกับสาขา/ลาขาวิชา/กลุ่มสาระการเรียนรู้

คิลปะ
(ดนตรีและนาฎดัลง)

๒๔ รางวัลจากการทดสอบทางการดักษาระดับขาดี ข้ัน
พ้ืบฺฐไน (ONET) สำหรับนักเรียนท่ีมีผลกกรทดสอบทาง
การดักษาระดับซาดีข้ันพ้ืนฐานได้ ๑00 คะนบน ในแต่
ละกลุ่มสาระการเรียนรู้
ข้ันประถมดักษาปีท่ี ๖
ข้ันมัธยมดักษาปีท่ี ๓
ข้ันมัธยมดักษาปีท่ี ๖

สถาบันทดสอบการดักษาแห่งขาดี (สทศ.) 
และกรมส่งเสรีมการปกครองท้องถ่ิน

๑. รับรองให้กับผู้ได้รับรางวัลขนะเสิท 
๒. รับรองให้กับผู้ท่ีรกสอนนักเรียนจบได้รับรางวัลซบะเลิศ 
คิดเป็นร้อยละ ๑00 (รกสอนแต่เพียงผู้เดียว) หรีอกร{นีท่ีมี 
ผู้ฝืกสอนร่วมกับหลายคนให้นำมาเสนอขอได้เพียงคนเดียว 
และผู้น้ันด้องมีส่วนร่วมในการรกสอนไม่น้อยกว่าร้อยละ๖0  
แต่ไม่ถึงร้อยละ ๑0๐
ท้ังน้ี ต้องตรงกับสาขา/สาขาวิชVกลุ่มสาระการเรียนรู้

ภาษาไทย
/ไภาษาต่างปร่ิะ1ทศิ' 

คณีดศาสดัร์ 
วิทยาศาสตร์

ลังคเสืกษ1ศาสเภนละวัฒนธรรม

๒๖ รางวัลแข่งขันการแข่งขับทักษะทางวิซาการ งาน 
มหกรรมการจัดการดักษาทัองถ่ิน ระดับประเทค

กรมส่งเสรีมการปกครองท้องถ่ิน ร่วมกับ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

๑. รับรองให้กับผู้ได้รับรางวัลขนะเลิศ 
๒. รับรองให้กับผู้ท่ีรกสอนนักเรียนจนได้รับรางวัลฃบะเลิศ 
คิดเป็นร้อยละ ๑๐๐ (รกสอนแต่เพียงผู้เดียว) หรือกรณีท่ีมี 
ผู้ฝื กสอนร่วมกันหลายคบ ให้นำมาเสนอขอได้เพี ยงคบเดี ยว 
และผู้น้ันด้องมีส่วนร่วมในการรกสอนไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ 
แต่ไม่ถึงร้อยละ ๑๐๐

1 ท้ังน้ี ต้องตรงกับสาขา/สาขาวิชา/กลุ่มสาระการเรียบรู้ _

ทุกกลุ่มสาระวิขา

V.



- ๑0 -

ท่ี ซ่ือรางวัล/ผลงาบท่ีเป็นท่ีประจักษ์ ส่วนราฃการ/หน่วยงาน 
ท่ีให้รางวัล/ผลงานท่ีเป็นท่ีประจักษ์า เง่ือนไขการรับรอง กลุ่มสาระวิชา

๒๗ รางวัลกrmเขพนกีพานักเรียนองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน กรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ร่วมกับ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

๑. รับรองให้กับผู้ได้รับรางวัลชนะเลิศ 
๒. รับรองให้กับผู้ท่ีป็กสอนนักเรียบจนได้รับรางวัลชนะเลิศ 
คิดเป็นร้อยละ ๑00 (ฝืกสอนแต่เพียงผู้เดียว) หรีอกรณีท่ีมี 
ผู้ฝื กสอนร่วมกับหลายคน ให้น่ามาเสนอขอได้เพี ยงคนเศึ ยว 
และผู้บ้ันต้องมีส่วนร่วมใบการ'รกสอบไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖0 
แดใม่ถึงร้อยละ ๑๐0
ท้ังน้ีด้องดรงกับสาขา/สาขาวิชา/กลุ่มสาระการเรียบร้̂ ^

สุขศึกษา 
และพลศึกษา



มาตรเรานตำแหน่ง เอกสารหมายเลข ๓

ช่ือตำแหนง่ ครูผู้ช่วย

หนา้ทีแ่ละความรับผดิชอบ
ปฏิบัติหน้าที่เกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอน การส่งเสริมการเรียนรู้ การพัฒนาผู้เรียน 

ปฏิบัติงานทางวิขาการของสกาบคึกษา (โรงเรียน) โดยจะต้องผ่านการเตรียมความพร้อมและพัฒนาอย่างเข้ม 
ก่อนแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งครู และปฏิบัติหน้าที่อื่นตามที่ไต้รับมอบหมาย

ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ
๑. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอบและส่งเสรีมการเรียนรู้ของผู้เรียนด้วยวิธีการที่ 

หลากหลาย โดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ
๒. จัดอบรมสั่งสอนและจัดกิจกรรมเพื่อพัฒนาผู้เรียนให้มีคุณลักษณะที่พึงประสงค์ 
๓. ปฏิบัติงาบวิขาการของสถานศึกษา (โรงเรียน)
๔. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดระบบการดูแลข่วยเหลือผู้เรียน 
๔. ปฏิบัติงาบอื่นตามที่โต้รับมอบหมาย

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับผู้ตำรงตำแหน่ง
๑. มีคุณวุฒิโม่ตํ่ากว่าปริญญาตรีทางการศึกษา หรือสาขาศึกษาศาสตร์ หรีอทางอื่บที่ ก.จ. ก.ท. 

หรีอ ก.อบต. ทำหนดเป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้
๒. มีใบอนุญาตประกอบวิชาขีพครู หรือหลักฐานท่ีใข้แสดงใบการประกอบวิขาชีพครูตามท่ีคุรุสภา 

ออกให้เพื่อปฏิบัติหน้าที่สอน

การใหไ้ดรั้บเง๊นเดอืน
ให้ได้รับเงินเดือนอันดับครูผู้ช่วย


